SCRIPTA

Numéro Scripta : 7069

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Roger de Flamanville [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1160-1173]

Lieu d'émission : Argentan

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Don d'une terre à Roger de Flamanville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCLXXXV, t. 1, p. 516-517.

Dissertation critique

« 1160 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 516. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus militibus suis Franc[is] et Angl[is], salutem.

Sciatis me dedisse et presenti carta confirmasse Rogero de Flamenvilla totam terram que fuit Vared. filii Gamel[ini] in Wytingham et Troventon., et Barton., et Glantedon., ipsi et heredibus suis de me et heredibus meis, quietam ab omni servicio, excepto I. sparvario inde mihi reddendo per annum. Quare volo et firmiter precipio quod ipse Rogerus et heredes sui post eum totam terram illam habeant et teneant de me et heredibus meis bene et in pace, libere et quiete, integre et plenarie et honorifice, cum omnibus pertinenciis et libertatibus et liberis consuetudinibus suis, per prenommatum servicium.

Testibus : F., episcopo Sagiensi, Hugone de Cressi, Gocel[ino] castellano fratre regine.
Apud Argentom[um].